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بحران بورس به اوج رسید
دو خواسته مهم سهامداران از دولت پزشکیان برای 

تغییر شرایط بازار سهام
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اسماعیل هنیه؛ مقتول جنایتی جهانی
اسماعیل هنیه بخش مهمی از رویداد فلسطین و یکی 
از مقتولان جنایتی جهانی است. فارغ از ارزیابی حماس 
و هنیه، ترور او در تهران نشان می داد که داستانی که 
اسرائیل در حال نگارش آن است تنها درباره فلسطن و غزه 
نیست. بی شک یکی از اهداف این ترور ایران بود. تقویت 
ایران پس از روی کار آمدن دولت متفاوت پزشکیان و 
امکان تجدید روابط با جهان، می توانست از قضا فلسطین 
را نیز تقویت کند. در این چارچوب، تقویت هر دولت در 
جهان اسلام، فارغ از ایده دولت اش، تقویت مسلمانان و 
تهدید حیات آتی رژیم اشغالگر صهیونیستی است. این 
به سادگی به آن باز می گردد که دشمنی که اسرائیلی ها 
برای خود تعریف کرده اند حق انسان های مسلمانی است 
که تبار زیستی مشترک و وسیع دارند و حتی اگر دولتی 
در دست  روزی  هر حال  به  باشد،  آن ها  نفع  به  فعلا 
مردمان مخالف خواهد افتاد. امروز بیشتر مسلمانان فارغ 
از مذهبی که دارند علاوه بر خدا، پیامبر و قبله واحد، 
شهید واحدی نیز دارند. او که سنی بود در آغوش میزبان 
شیعه اش کشته شد. شکل ترور هنیه حذف بخشی از 
جهان  در  اسرائیل  مقابل  در  اسلامی  مقاومت  جریان 
اسلام بود. از قضا چنین حذفی یک هسته مرکزی دارد 
و آن حذف مقاومت در معنای عام آن است. اسرائیل 
می کوشد غیر خود را در مقابل جنایت کاری خود بی اثر 
در  اما  است  اسلام  البته  اول  وهله  در  غیر  این  سازد. 
گام بعدی هر اقدام انسانیی را نیز در بر می گیرد. موج 
سرکوب، حذف، تهدید و تحدیدِ فعالان غربی معترض به 
جنایت های این رژیم توسط دول غربی در آمریکا و اروپا 
صورت دیگری از چیزی است که در تهران رخ داد. از این 
رو ترور هنیه بخشی از یک ترور وسیع است که مسلمانان 

و انسان های زیادی را درگیر خود ساخته است.

میثم قهوه چیان سرمقاله

سوی  از  شده  منتشر  نظرسنجی های  تازه ترین  براساس 
رسانه های آمریکایی، »کامالا هریس«، نامزد حزب دموکرات با 
اختلافی اندک در ایالت های کلیدی موسوم به »میدان نبرد« 
پیشتاز است، اما در سطح ملی، دو نامزد در رقابت تنگاتنگی 

قرار دارند.
به گزارش ایسنا، »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا که از 
بعد از عملکرد فاجعه بار خود در اولین مناظره انتخاباتی با رقیب 
جمهوری خواهش، »دونالد ترامپ« در ماه ژوئن تحت فشار 
بسیاری از دموکرات ها برای انصراف از نامزدی برای انتخابات 
قرار گرفت، سرانجام در ۲۰ ژوئیه تسلیم این فشارها شد و پس 
از »کامالا هریس« معاون خود،  رقابت ها،  از  کناره گیری  از 

حمایت کرد.
پیش از کناره گیری بایدن از رقابت ها، نظرسنجی ها به طور 
مداوم نشان می داد که ترامپ در اکثر ایالت های میدان نبرد، 
روند  اما  است.  آمریکا محبوب تر  رئیس جمهور ۸۱ ساله  از 
نیز دستخوش  دموکرات ها  نامزد  تغییر  با  ترامپ  محبوبیت 

تغییر شده است.
بر اساس نظرسنجی جدید »نیویورک تایمز و کالج سی ینا«  
که بین ۵ الی ۹ اوت )۱۵ الی ۱۹ مرداد( برگزار شده است، 
ایالت  سه  در  متزلز  دموکرات های  مشارکت  میزان  هریس، 
سنجی  نظر  این  است.  داده  تغییر  را  نبرد(  )میدان  کلیدی 
که توسط این روزنامه آمریکایی و کالج سی ینا برگزار و توسط 
اولین  از  تایمز« منتشر شده است، یکی  تارنمای »نیویورک 
نظرسنجی های فراگیر و مهمی  است که احساسات احتمالی 
در  انتخاباتی هریس  کارزار  زمان شروع  از  را  دهندگان  رای 

مقابل ترامپ را به نمایش می گذارد.
در  درصدی   ۴ اختلاف  با  هریس  سنجی،  نظر  این  طبق 
میان رای دهندگان احتمالی و اختلاف ۳ درصدی در بین رای 

دهندگان قطعی در ایالت »پنسیلوانیا« از رقیب رئیس جمهور 
خود جلوتر است.

اما، در ایالت »میشیگان«، معاون رئیس جمهور آمریکا در 
بین رای دهندگان قطعی ۳ درصد از رقیب خود عقب تر است. 
البته، طبق گزارش نیویورک تایمز، هریس در بین رای دهندگان 

احتمالی با اختلافی ۴ درصدی پیشتاز است.
مشابه ایالت پنسیلوانیا، هریس در ایالت »ویسکانسین« نیز 
با اختلافی ۴ درصدی در بین رای دهندگان احتمالی و اختلافی 
۵ درصدی در بین رای دهندگان قطعی، رئیس جمهور پیشین 

آمریکا را شکست داده است.
توسط  که  دیگری  تازه  نظرسنجی  یک  طبق  طرفی،  از 
»بلومبرگ« و »مورنینگ کانسلت« انجام شده است، ترامپ 

و هریس با کسب ۴۷ درصد آراء، در ایالت »جورجیا« برابر 
هستند. البته، در نظرسنجی برگزار شده توسط »امرسون«، 
ترامپ با اختلافی ۲ درصدی و کسب ۴۸ درصد آراء، از رقیب 

دموکرات خود جلوتر است.
با  طبق نظرسنجی بلومبرگ - مورنینگ کانسلت، هریس 
اختلافی دو درصدی و کسب ۴۹ درصد آراء در ایالت »آریزونا« 
پیشتاز است. طبق همین نظرسنجی، ترامپ کسب ۴۸ درصد 
آراء و اختلاف ۲ درصدی، در ایالت »کارولینای شمالی« پیشتاز 
است. در ایالت »نوادا« نیز، هریس طبق نظرسنجی بلومبرگ-
مورنینگ کانسلت کسب ۴۷ درصد آراء و اختلافی ۲ درصدی 

پیشتاز است.
نشریه »هیل« نیز به بررسی ۱۰۰ نظرسنجی منتشر شده از 

سوی مراکز تحقیقات آمریکایی، به رقابت تنگاتنگ ترامپ و 
هریس اشاره کرد و نوشت: »در سطح ملی، ترامپ با کسب 
۴۷.۴ درصد آراء و هریس با کسب ۴۷.۲ درصد آراء، با اختلافی 

بسیار اندک از رقیب دموکرات خود جلوتر است.«
بطورکلی، نظرسنجی منتشر شده از سوی بلومبرگ - مورنینگ 
کانسلت و نیویورک تایمز و کالج سی ینا، حاکی از محبوبیت 
و  احتمالی  و  قطعی  دهندگان  رای  بین  در  هریس  فزاینده 

جوانان، بخصوص سیاه پوستان است.
هریس از ماه گذشته پس از خروج بایدن از رقابت ها، اشتیاق 
و حمایت زیادی از سوی دموکرات ها به دست آورده است و 
این روند، با انتخاب »تیم والز« بعنوان معاون خود نیز ادامه 

یافته است.
نیز به سوژه  پیشتازی فزاینده هریس در نظرسنجی ها 
شبکه  این  است.  شده  تبدیل  نیوزویک  خبری  شبکه 
»برای  نوشت:  گزارشی  در  هریس  پیشتازی  بررسی  با 
ماه های متعدد، ترامپ در مقابل بایدن پیروزمند بود و در 
اکثرنظرسنجی ها پیشتاز بود اما با خروج بایدن از رقابت ها و 
حمایت بایدن و حزب دموکرات از هریس، اشتیاق و حمایت 
فزاینده رای دهندگان جوان که پیشتر علاقه ای به مشارکت 
در انتخابات نداشتند، باعث شده تا معاون رئیس جمهور 
از ترامپ پیشی بگیرد و او در همه نظرسنجی ها، به طور 
متوسط ۲ الی سه درصد از رقیب جمهوری خواه خود جلوتر 

است.«
اما همان طور که تحلیلگر نیوزویک در گزارش  خود نوشته 
است،  با وجود از بین رفتن پیشتازی ترامپ در نظرسنجی ها، 
اعلام پیروزی هریس بسیار زود است و ممکن است در سه 
ماه باقی مانده تا روز رای گیری در پنجم نوامبر )۱۵ آبان ۱۴۰۳(، 

حزب جمهوری خواه نحوه مبارزه خود را تغییر دهد.

هریس در ایالت های کلیدی پیشتاز شد

معرفی لیست وزرای کابینه و مداخله ناظران یادداشت

خبر

 نسل کشی و قتل عام هدفمند رژیم صهیونیستی
در غزه

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی 
به مدرسه تابعین که منجر به شهادت بیش از ۱۰۰ نفر و مجروح شدن 
صدها نفر از غیرنظامیان فلسطینی شده است، گفت: رژیم صهیونیستی 

در غزه جنگ نمی کند؛ بلکه نسل کشی و قتل عام انجام می دهد.
به گزارش ایسنا، جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی در نوار غزه در حالی 
وارد سیصد و نهمین روز خود شده که نیروهای اشغالگر ، صبح امروز 
)شنبه( پس از نماز صبح کشتار جدیدی را مرتکب شدند به طوری که در 
نتیجه بمباران مدرسه ای که هزاران آواره در آن زندگی می کردند بیش از 

۱۰۰ نفر شهید و ده ها نفر زخمی شدند.
»انس الشریف«، خبرنگار الجزیره در غزه گزارش داد که اشغالگران 
مدرسه »التابعین« در محله الدرج را بعد از نماز صبح بمباران کردند که 
با توجه به حضور بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر در مدرسه واقع در خیابان النفق 

ممکن است تعداد تلفات افزایش یابد.
که  حالی  در  را  مدرسه  نمازخانه  مستقیم  بمباران  اینکه  بیان  با  وی 
داد،  قرار  با سه موشک هدف  بودند  نماز صبح  اقامه  آوارگان در حال 
خاطرنشان کرد: در اولین لحظه ورود او به محل، اجساد روی هم انباشته 

شده بود.
این خبرنگار اشاره کرد: تیم های پزشکی به دلیل اینکه نمی توانند هویت 
شهدا را شناسایی کنند، مجبورند اجزای تکه تکه شده پیکر شهدا را در 

یک کفن جمع کنند.
نیروهای دفاع مدنی با بیان اینکه اجساد شهروندان بر اثر بمباران این 
مدرسه توسط رژیم صهیونیستی آتش گرفته است، خاطرنشان کردند: 
نیروهای ما در تلاش برای مهار آتش برای خارج کردن و یافتن اجساد 

شهدا و نجات مجروحان هستند.
را جنایتی فجیع  این کشتار  نیز  نوار غزه  اورژانس  و  آمبولانس  مدیر 
توصیف کرد، در حالی که سخنگوی دفاع مدنی در نوار غزه به الجزیره 
به  منجر  صهیونیستی  رژیم  توسط  مدرسه  این  بمباران  که  کرد  تاکید 

شهادت ۹۰ درصد از آوارگان شد.
 در پی این جنایت برخی کشورهای عربی با الفاظی شدیداللحن بمباران 
رژیم  توسط  غزه  شهر  در  »الدرج«  محله  در  واقع  »التابعین«  مدرسه 

صهیونیستی را محکوم کردند.
»سیدرضا میرابیان« کارشناس مسائل غرب آسیا  در گفت وگو با ایسنا 
در مورد کشتار جدید رژیم صهیونیستی اظهار کرد: در طول بیش از ۱۰ 
ماهی که از تجاوز مستمر رژیم صهیونیستی به غزه می گذرد در این ایام 
شاهد قتل عام مردم غیرنظامی از سوی این رژیم بوده ایم و این رژیم به 

صورت برنامه ریزی شده و هدفمند این کار را انجام می دهد.
وی افزود: چند روز پیش وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گفت ما اگر 
مردم فلسطین را گرسنه نگه داریم و بکشیم کار غلطی نکرده ایم همچنین 
احتمال  از  صهیونیستی  رژیم  مقامات  از  دیگر  یکی  پیش  وقت  چند 

استفاده از بمب اتم علیه مردم غزه سخن گفته بود.
میرابیان با بیان این که در این مدت رژیم صهیونیستی غیرنظامیان را 
در نقاط مختلف از جمله در هنگام نماز در صف آب و غذا و ... مورد 
و در  نیست  اتفاقی  و نسل کشی  عام  قتل  این  داده گفت:  قرار  هدف 
واقع آن ها می خواهند جمعیت فلسطینی در غزه را قتل عام کنند و اگر 
تاکنون نتوانسته اند این کار را انجام دهند به خاطر ایستادگی بوده که 
از سوی رزمندگان فلسطینی در برابر آنها انجام شده است در حالی که 
اگر صهیونیست ها را رها کنیم آنها یک نفر را نیز زنده در غزه نمی گذارند.
بی عملی  از  انتقاد  با  از صحبت های خود  دیگری  میرابیان در بخش 
برخی از کشورهای اسلامی در ارتباط با جنایت های رژیم صهیونیستی 
از کشورهای  علیه مردم غزه گفت: متاسفانه شاهد هستیم که برخی 
اسلامی نه تنها روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع نکرده اند بلکه 
همچنان مواد غذایی و سوخت از طریق این کشورها به رژیم صهیونیستی 
ارسال می شود. برخی از این کشورها نه تنها اقدام عملی در برابر این 
این  از  نیز  پنهان  و  آشکارا  صورت  به  بلکه  نمی دهند  انجام  جنایت ها 

اقدامات حمایت می کنند.

امین جمشیدزاده
برخی  را در  آدمی در گروه، ممکن است خود 
زمینه ها در اقلیت ببیند. این یکی از واقعیت های 
زندگی است که بیشتر آدم ها با آن عادت و خو 
کرده اند. اگر به این نتیجه برسیم که اکثریت، 
تجربه  تا  است  معتبر تری  اطلاعات  منبع 
تغییر  را  خود  نظر  است  ممکن  ما،  شخصی 
دهیم و با عقیده اکثریت همسو شویم؛ وظیفه 
اصلی و راهبرد شورای راهبری پس از انتخابات دکتر 
مسعود پزشکیان پس از پیروزی در انتخابات دو مرحله ای 
۸ و ۱۵ تیر۱۴۰۳ هجری شمسی که برای اولین بار پس از ادوار انقلاب شکل و 
قوام یافت و به منصه ظهور و بروز رسید نیز بر پایه همین همسویی با اکثریت 
افرادی در جامعه بود که با انتخاب آگاهانه خویش مسعود پزشکیان را انتخاب 
کرده بودند و به این شورای تازه تأسیس اجازه تمام و  تام داده شده بود که نظر و 
راهکار کارشناسان، اساتید دانشگاه، نخبگان، اصناف و بازاریان، بخش خصوصی، 
سندیکاهای کارگری، اقتصاددانان، جامعه شناسان  و بالأخص رجال سپهر سیاست 
به نحو شایسته و مطلوب اخذ و گرفته شود که همین کار به نحو احسن و شایسته 
و بایسته به اتمام رسید و لیست نهایی پس از چند بار چانه زنی و چکش کاری به 
رئیس جمهور تقدیم شد تا او نیز از میان اشخاص شایسته، باتعهد، متخصص و 
با تجربه که برای هر وزارت خانه۳ نفر پیشنهاد داده شده بود، در نهایت یک نفر 
را چیدمان و انتخاب کند که از قرار معلوم انتشار نهایی لیست نهایی به ایستگاه 
پایانی رسیده است و امروز در مقابل دیدگان آحاد جامعه قرار می گیرد و رئیس 

جمهور بدون معطلی و فوت وقت آن را به هیأت رئیسه بهارستان برای گرفتن رأی 
اعتماد که در یک بازه زمانی دو هفته ای در کمیسیون های مجلس انجام خواهد 
شد، تقدیم می کند. در این راستا اما سایت خبری تابناک فهرستی را دیروز منتشر 
کرد و خبر از ابقای ۵ وزیر و معاون دولت سیزدهم در دولت مسعود پزشکیان 
داد؛ قبلاً گمان اعظمی ها جدل و بحث هایی مبنی بر کار صعب و دشوار دولت 
برای عبور دادن وزرای پیشنهادی از فیلتر بهارستان مطرح شده بود که با توجه به 
حضور عناصر تندروی پایداری در مجلس و در اقلیت بودن نیروهای مستقل و 
اصلاح طلب؛ یحتمل حساسیت بیشتری برای انتخاب وزرای پیشنهادی از سوی 
دکتر مسعود پزشکیان وجود داشته است. مدت دو هفته رئیس جمهوری برای 
معرفی فهرست وزرای پیشنهادی به مجلس، روز ۲۳ مرداد »سه شنبه جاری« به 
پایان می رسد. شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در رسانه ها و جراید اعلام 
کرده است که این فهرست امروز به بهارستان ارائه می شود. بر اساس گزارش تابناک 
»سید اسماعیل خطیب« وزیر اطلاعات، محمدعلی نیکبخت» وزیر کشاورزی«، 
امیرحسین رحیمی» وزیر دادگستری« بار دیگر برای تسلی همین جایگاه به مجلس 
معرفی خواهند شد؛ »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی نیز برای وزارت 
راه و شهرسازی و »عباس علی آبادی« وزیر صمت، برای وزارت نیرو معرفی خواهد 
شد  که البته در خلال نوشتن این نوشتار یکی از گزینه هایی که در بالا آمد محمد 
اسلامی رسماً با نامه رسمی و دستور رئیس جمهور به عنوان معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی، با توجه به سوابق و تجربه و تعهد خویش بار دیگر مورد 
اعتماد رئیس جمهور جدید قرار گرفت و در این سمت ابقا شد و اکنون شائبه چند 
وزیر دولت سیزدهم برای تصدی دوباره این جایگاه ها و یا پست های دیگر در کابینه 
محتمل تر و دور از انتظار نیست و این همان چیزی است که نویسنده این نوشتار 

در سرمقاله» خزندگان سیاسی در کمین لیست نهایی رئیس جمهور« در روزنامه 
آرمان امروز پنحشنبه۱۸ مرداد نسبت به آن و حساسیت موضوع نوشته بودم؛ ظاهراً 
سخنان و صحبت های یکی از ایدئولوگ های اصولگرا» محمدرضا باهنر« و چانه 
زنی و صحبت های درلفافه و مکرر او با رئیس بهارستان جواب داده است و  حدس 
و گمانه زنی سایت خبری تابناک و حضور ۵ وزیر دولت سیزدهم یا حداقل ۳ نفر 
از آن ها درست در بیاید و امروز باید بیرون گود منتظر نشست و  دید که به طور 
معتبر و رسمی چه کسانی به عنوان وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم به بهارستان 
معرفی می شوند و مجلس در رأی اعتمادها، چگونه و بر اساس چه متر و معیاری 
در نهایت عمل خواهد کرد و به آنها اعتماد می کند و رأی می دهد. افراد نه فقط به 
ویژگی های عینی موقعیت بلکه به تعبیر و تفسیرهای ذهنی خودشان از موقعیت 
نیز واکنش نشان می دهند؛ حتی آسان سازی اجتماعی، که نوعی نفوذ اجتماعی 
ابتدایی است، تا حدودی به تعبیر و تفسیر فرد از آنچه دیگران انجام می دهند، 
یا می اندیشند بستگی دارد. اما غالباً تعریف یا تفسیر موقعیت، مکانیسم اصلی 
تاثیرگذاری افراد بر یکدیگر است. در سال ۱۹۶۴ میلادی به دختر جوانی به نام کیتی 
جنوویس، در بیرون آپارتمانش در نیویورک در ساعات آخر شب حمله شد. او بیش 
از نیم ساعت بازاری به خود مبارزه کرد ولی سرانجام به قتل رسید. حداقل ۳۸ نفر 
از همسایگان صدای جیغ های او را که کمک می خواست می شنیدند، اما هیچکس 
به کمک او نیامد؛ حتی هیچکس به پلیس اطلاع نداد. جامعه آمریکا از این حادثه 
به وحشت افتاد و روانشناسان اجتماعی دست به کار تحقیق درباره علل آنچه که 
در آغاز »بی احساسی ناظران« اصطلاح شد، گردیدند. اما تحقیقات آنها نشان داد 
که »بی احساسی« اصطلاح خیلی درستی نیست و تنها بی تفاوتی ساده نیست که 

ناظران را از دخالت در موقعیت های اضطراری باز می دارد.

کشتار فجیعکشتار فجیع
در مدرسه التابعیندر مدرسه التابعین

نتانیوها به نسل کشی و جنایت ادامه می دهدنتانیوها به نسل کشی و جنایت ادامه می دهد
یکشنبه 21 مرداد 1403
6 صفر 1446 
11 آگوست 2024
سال بیستم
شماره 5704
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  2 صفحه  9 صفحه  5

لیست وزرای کابینه در 
ایستگاه آخر

شرح در صفحه  2

مسعود پزشکیان امروز به مجلس می رود

گروه سیاسی- معمای انتخاب وزرای دولت چهاردهم به ایستگاه پایانی رسید تا امروز مسعود پزشکیان با لیست 
کابینه پیشنهادی به مجلس رفته و آن را ارائه کند. به نظر می رسد در هر شرایط با توجه به همسو نبودن دولت و 
مجلس کار سختی پیش روی دولت پزشکیان باشد. هر چند او خود نماینده مجلس بوده و البته لیستی که رسانه 

ها منتشر کردند چندان نباید مشکل ساز باشد.
تا لحظه تنظیم این گزارش رسانه ها لیست 19 نفره ای را اعلام کردند که یکی دو نفرشان هنوز قطعی نیست.

لیست منتشر شده توسط تسنیم را در زیر می بینیم:
و  )هنوز قطعی نشده  اعلایی  وزارت کشور: حسین 

احتمال تغییر هست(
وزارت آموزش و پرورش: حاج میرزایی

وزارت ورزش: احمد دنیا مالی
وزارت اطلاعات: حجت الاسلام اسماعیل خطیب

وزارت صمت: سید محمد اتابک
وزارت ارشاد: سیدعباس صالحی

وزارت علوم: حسین سیمایی صراف
وزارت جهاد: غلامرضا نوری قزلجه

وزارت راه: خانم فرزانه صادق

وزارت نفت: سید عماد حسینی
وزارت میراث: رضا صالحی امیری

وزارت نیرو: عباس علی آبادی
وزارت کار: احمد میدری

وزارت ارتباطات: ستار هاشمی
وزارت خارجه: عباس عراقچی

وزارت اقتصاد: عبدالناصر همتی
وزارت دفاع: عزیز نصیر زاده یا حبیب الله سیاری

وزارت دادگستری: امین حسین رحیمی
وزارت بهداشت: عبدالله کریمی

 از امید
دست نمی کشم!

  جستجو برای سقفی با 
همخانه

وزآذر معاون رئیس  بهر
 جمهور در امور زنان شد

پست مهم یزدانی درباره
آینده:

هزینه های همخانه شدن هم نجومی 
شد

 با حکم
پزشکیان
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